
DETERMINAZIONE N.  21  DEL 12 APRILE 2021

Oggetto: Bando Voucher Digitali I 4.0. Annualità 2019. Autorizzazione liquidazione voucher
(VI sessione rendicontazioni pervenute al 21.03.2021 e al 26.03.2021). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.26 del 16.04.2019 con la quale la Giunta Camerale  della Camera di
Commercio del  Sud Est Sicilia  approvava il  “Piano Nazionale Impresa 4.0.  Regolamento
Bando Voucher Digitali I 4.0. Interventi per favorire la digitalizzazione delle Imprese: Punto
Impresa Digitale e assegnazione di voucher alle Imprese. Anno 2019. Regime di aiuti in "de
minimis",   fissando i  termini  per  la  presentazione dei  progetti  da parte  delle  imprese dal
06.05.2019 al 15.07.2019;

VISTA la propria determinazione n. 124 del 25.09.2020 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse e non ammesse;

VISTA la propria determinazione n.140 del 27.10.2020 avente per oggetto: "Bando Voucher
Digitali  I  4.0.  Anno  2019.  Concessione  contributi  sotto  forma  di  voucher  alle  imprese
ammesse";

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate
imprese:

1- I MONILI DI APRILE GASPARE S.R.L. rendicontazione prot. 3901 del 03.03.2021 e
prot. 6244 del 06.04.2021;

2- ELETTROSYSTEM  DI  IACONO  SALVATORE  rendicontazione  prot.  4176  del
05.03.2021 e prot. 6630 del 12.04.2021;

3- TREE S.R.L. rendicontazione prot. 4034 del 04.03.2021 e prot. 6136 del 02.04.2021;

4- LA  CAVA  S.R.L.  rendicontazione  prot.  4178  del  06.03.2021  e  prot.  6139
del .2.04.2021;

5- CASA  DI  CURA  PROF.  E.  FALCIDIA  S.R.L  rendicontazione  prot.  4254  del
08.03.2021 e prot. 6124 del 02.04.2021;

6- ATHENA MULTISERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA rendicontazione prot.  4476
del 10.03.2021 e prot. 6315 del 06.04.2021;

7- DOMUS MATRIS S.R.L. rendicontazione prot. 4482 del 10.03.2021 e prot.6467 del
08.04.2021;

8- T & T NICOLA E CARMELO QUARTARONE S.R.L. rendicontazione prot.4660 del
13.03.2021 e prot. 6426 del 07.04.2021;

1



9- VICOSYSTEMS S.R.L. rendicontazione prot. 4964 del 17.03.2021 e prot. 6365 del
07.04.2021;

10- WIRELESS CLOUD S.R.L. rendicontazione prot. 5062 del 18.03.2021 e prot. 6358
del 07.04.2021;

11- RISTOSICILY S.R.L.  rendicontazione  prot.  5161 del  19.03.2021  e  prot.  6192 del
02.04.2021;

12- MAGISA S.R.L. rendicontazione prot. 5418 del 23.03.2021;

13- RE. VISIO S.R.L. rendicontazione prot. 5420 del 23.03.2021;

14- DIPLOMATICI S.R.L. rendicontazione prot. 5423 del 23.03.2021;

15- RIOLO RECYCLING S.R.L. rendicontazione prot. 5479 del 24.03.2021;

16- AC2 S.R.L. rendicontazione prot. 5481 del 24.03.2021;

17- HECOS INNOVATION S.R.L. rendicontazione prot. 5635 del 26.03.2021;

               
ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R. 2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la  disciplina della gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2019, a
favore delle seguenti imprese:

1-  I  MONILI DI APRILE GASPARE S.R.L.   Sede: Via Resistenza Partigiana,  25 –
97015 Modica (RG)   - Partita IVA:  01155880881– in misura di €   10.000,00 – IBAN:
IT60P0503684483CC3181691360;

2- ELETTROSYSTEM  DI  IACONO  SALVATORE Sede:  Zona  Ind.le  I  Fase,  snc  –
97100 Ragusa – Partita IVA:  00863640884  –  in  misura  di  €  10.000,00  -  IBAN:
IT89G0503617002CC0021043616;  

3-  TREE S.R.L. Sede: Piazza Cardinale Pappalardo, 23 – 95131 Catania – Partita IVA:
04921150878 – in misura di €  10.000,00 – IBAN:   IT68D0200816917000105454546;

4-  LA CAVA  S.R.L.  Sede:  Via Basile,  246 -  95036 Randazzo (CT)  – Partita  IVA:
03981890878 – in misura di €  9.000,00 – IBAN:  IT32S0200884160000300431091;

2



5- CASA DI CURA PROF. E. FALCIDIA S.R.L.  Sede: Viale O. Da Pordenone, 32 –
95126  Catania  -  Partita  IVA:  03970180877–  in  misura  di  €  10.000,00  –  IBAN:
T15Q0306234210000001656268;

6-  ATHENA MULTISERVIZI  SOCIETA'  COOPERATIVA Sede:   Via  Polibio,  56  –
96100  Siracusa  –  Partita  IVA:  01572390894  –  in  misura  di  €  4.200,00  –  IBAN:
IT37O0503417100000000196368;

7- DOMUS  MATRIS  S.R.L.  Sede:  Via  Etnea,  270  –  95131  Catania  –  Partita  IVA:
05168820875 – in misura di € 10.000,00 – IBAN:  IT79N0521684230000000002569;

8- T & T NICOLA E CARMELO QUARTARONE S.R.L. Sede: Via G. D'Annunzio, 76
–  951238  Catania  –  Partita  IVA:  02480400874  –  in  misura  di  €  10.000,00  –  IBAN:
IT40O0200816938000102666721;

9- VICOSYSTEMS S.R.L. Sede: Viale O. Da Pordenone, 33 – 95128 Catania – Partita
IVA: 04790640876 – in misura di € 9.275,00 – IBAN:  IT73Z0521616903000006001307;

10- WIRELESS CLOUD S.R.L.  Sede:  Viale  O. Da Pordenone,  33 – 95128 Catania –
Partitra  IVA:  05149510876  –  in  misura  di  €  10.000,00  –  IBAN:
IT39Y0708016900000000010673;

11-  RISTOSICILY S.R.L. Sede:  Viale Marco Polo, 2 – 95126 Catania – Partita IVA:
04895040873 – in misura di €  9.716,00 – IBAN: IT26T0306916900100000018818; 

12- MAGISA S.R.L.  Sede:  Via  Santa  Panagia,  191  –  96100  Siracusa  Partita  IVA:
09565840965 – in misura di € 8.533,00 – IBAN:  IT59A0303217100010000160023;

13- RE.  VISIO S.R.L.  Sede:  Via  G.  Agnello,  7  –  96016  Lentini  (SR)  –  Partita  IVA:
01908090895 – in misura di € 8.533,00 – IBAN:  IT19Q0326816900052847775920;

14- DIPLOMATICI S.R.L. Sede: Via Duca degli Abruzzi, 180 – 96126 Catania – Partita
IVA: 05536040875 – in misura di € 9.450,00 – IBAN:  IT76K0200805075000105198353;

15- RIOLO RECYCLING S.R.L. Sede: Zona Ind.le Viale 11, 7 – 97100 Ragusa – Partita
IVA: 00184680882 – in misura di € 4.550,00 – IBAN:  IT16B0200817011000300702811;

16- AC2 S.R.L.  Sede:  Via  Cassone,  3  –   95019 Zafferana  Etnea  (CT)  –  Partita  IVA:
04289110878 – in misura di € 9.607,53 – IBAN:  IT98C0521684330000000161238;

17- HECOS INNOVATION S.R.L. Sede: Via Delle Ginestre, 50 – 95019 Zafferana Etnea
(CT) – in misura di €7.700,00 – IBAN:  IT89F0200884330000105527841;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di

3



assoggettabilità della stessa;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della Giunta Camerale n. 26 del 16.04.2019 ed integrate con propria determinazione n. 123
del 25.09.2020;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

4


